Пусть имеется общий запрос  $\exists x \in A. P(x) \wedge Q(x)$ . Тогда он эквивалентен существенному запросу  $\exists x \in A. P(x)$ , так как

§ 1.

**FALSUM.**

In Jure Romano pauca de illo crimine sensu juris criminalis hodierni invenimus. Hoc argumentum historica ratione nuper tractavit Cl. REIN<sup>1</sup>). — Primis temporibus nulla fuit lex, qua hoc maleficium plecteretur, sed *falsum testimonium ex lege XII Tabularum puniri coepit*. Usque ad Sullam Dictatorem, si falsa obtinerent, a populo dijudicata fuisse accusatio videtur, aut a censore punita. Nam, licet lex poenalis deficeret, falsa tamen impunita non fuisse, docet CICERO. Verr. I, 42.

“Ea (lege Cornelia) non jus aliquod novum constitutum esse populo, sed sancitum, ut quod semper malum facinus fuerit, ejus quaestio ad praetorem pertineret ex certo tempore.”

<sup>1</sup>) Das Criminalrecht der Römer von Romulus bis auf Justinianus. (Leipzig 1844). p. 774. sq.

Titulus D. de *lege Cornelia de falsis* complectitur facta plane remota a natura hujus criminis, qualem principia legum recentiorum denotant, vel quae jure constituto imputabilia omnino non sunt; attamen ibi jam exigitur ad delictum constituendum *dolus malus* (L. 2, 22), utque *damnum inde alteri inferri possit* (L. 29.) In L. 23 PAULUS falsi definitionem tentat, quae saltem unum ex elementis criminis, sensu quo apud nos accipitur, designat. Scil. «videtur *falsum* esse si quis alienum chirographum «imitetur, aut libellum, vel rationes intercidat, vel «describat;» dicit igitur, requiri veritatis immutationem, adulterationem (*altération de la vérité*). Quamquam nulla proprie ac plena definitio *falsi* apud Romanos occurrat, ex factis tamen quae sub genere falsi referebantur, patet, quodnam universe eo intellexerint crimen, scil. earum rerum adulterationem (imitationem vel mutationem), quae fundamenta fidei publicae habebantur (e. g. instrumenta publica, moneta, mensurae ac pondera), vel quas ob magnam earum utilitatem in vitae consuetudine, tuebatur fides publica (e. g. testamenta et alia instrumenta.) Hinc poterat *falsum* dici, maleficium adversus illas res quibus fides haberi solet, cum sine iis publica fides ac fiducia existere nequeat, quod et semper rempublicam laedit, etiamsi nullus privatus homo laesus fuerit. Quam definitionem proposuerunt Viri cl. MITTERMAIER, ROSSHIRT, REIN, apud quem aliae ab aliis propositae inveniuntur definitio-nes, nempe Jureconsultorum FEUERBACH, KLEINSCHROD, WÄCHTER, BIRNBAUM, CUCUMUS, HEFTER, ABEGG, LUDEN, VON ZIRKLER.